2

[image: Герб1]
Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 года                                                                                                      № 4
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
__________________________________________________________________________

По первому вопросу: «Об организации работы по социализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных  к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества».
__________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать КУ ВО «Управление социальной защиты населения Павловского района» продолжить  работу, направленную на решение проблем социальной адаптации осужденных без изоляции от общества, как отдельной категории граждан, нуждающихся в такой помощи, совместно с заинтересованными органами  и общественными объединениями.
Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать Верхнемамонскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области:
1.3.1.  Продолжить  в пределах  своей    компетенции  работу  по социализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных  к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.
Срок: постоянно.
1.3.2. Совместно с КУ ВО «Управление социальной защиты населения Павловского района» проработать   вопрос   о  мерах,   способствующих  увеличению   количества граждан обратившихся в учреждения социальной защиты,  из  числа  лиц  освободившихся  из  исправительных  учреждений,  не имеющих  определенного  места  жительства  и  занятий   в  целях  оказания  данной  категории  граждан  консультационной  и  других  видов  помощи.
Срок: I-II кварталы 2019 года.
1.4. В целях эффективного взаимодействия и координации деятельности по вопросам социализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных  к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества администрации Павловского муниципального района во взаимодействии с Верхнемамонским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области, КУ ВО «Управление социальной защиты населения Павловского района»,  ГКУ ВО «Центр занятости населения Павловского района», БУЗ ВО «Павловская РБ» проработать вопрос о создании межведомственной рабочей группы, в том числе с определением порядка ее взаимодействия в рамках компетенции персонально по каждому случаю обращения, на основе соглашения.
Срок: I квартал 2019 года.
__________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
2.2.1. Осуществить финансирование программных мероприятий в полном объеме, исходя из расходной части бюджета Павловского муниципального района 2018 года, в том числе  обеспечить соответствия плановых значений доведенных лимитов с их фактическим (кассовым) исполнением.
Срок: до 27.12.2018 года.
2.2.2. Разработать график проведения в образовательных организациях Павловского муниципального района учений, направленных  на отлаживание действий обучающихся, педагогического состава и специальных служб при возникновении  угрозы применения   на территории организации огнестрельного, холодного и иного оружия. Направить график  учений в ОМВД России по Павловскому району.
Срок: I квартал 2019 года.
2.3. Муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района:
2.3.1. Осуществить финансирование программных мероприятий в полном объеме, исходя из расходной части бюджета Павловского муниципального района 2018 года, в том числе  обеспечить соответствия плановых значений доведенных лимитов с их фактическим (кассовым) исполнением.
Срок: до 27.12.2018 года.
2.3.2. В рамках обеспечения антитеррористической защищенности, совместно с муниципальным отделом по имуществу администрации Павловского муниципального района, проработать вопрос с собственником земельного участка, граничащего со зданием ДК «Современник», о порядке  его использования для установки  ограждения, в том числе в форме установления сервитута.
Срок: I квартал 2019 года.
2.3.3. Совместно с муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района проработать вопрос о создании «Дома дружбы», в том числе с привлечением (участием) социально ориентированных некоммерческих организаций.
Срок: I-II квартал 2019 года.
2.4. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району, совместно с муниципальным отделом по образованию администрации Павловского муниципального района разработать алгоритм (порядок) действий обучающихся, педагогического состава и специальных служб при возникновении  угрозы применения   на территории организации огнестрельного, холодного и иного оружия.
Срок: I квартал 2019 года.
_________________________________________________________________________

По третьему вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории городского поселения – город Павловск и Русско-Буйловского сельского поселения».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам городского поселения – город Павловск, Русско-Буйловского сельского поселения продолжить комплексную работу, направленную по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории поселений.
Срок: постоянно.
3.3. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района:
3.3.1. Во взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району продолжить работу, направленную на привлечение добровольных народных дружин   к обеспечению охраны общественного порядка, в том числе при проведении мероприятий в местах массового пребывания людей в границах их зоны ответственности.
Срок: постоянно.
3.3.2. Систематически проводить мероприятия, направленные на  выявление фактов пребывания иностранных граждан и своевременно осуществлять информирование об этих фактах отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
3.3.3. Информировать ОМВД России по Павловскому району, в том числе через участковых уполномоченных полиции о местах незаконной реализации алкогольной продукции на территории поселений.
Срок: постоянно.
3.4. Рекомендовать главе городского поселения – город Павловск:
3.4.1. Провести мероприятия направленные  на внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского поселения город – Павловск, в том числе с выводом информации на пульт дежурного ОМВД по Павловскому району.
Срок: декабрь 2019 года.  Информацию  о ходе реализации мероприятий в данном направлении ежеквартально направлять на имя заместителя главы администрации Павловского муниципального района, председателя  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Е.Н. Рублевской.
1.4.2. Проработать вопрос с  управляющими компаниями, собственниками организаций,  кафе, ресторанов и иных развлекательных заведений, расположенных на территории городского поселения - город Павловск  по установке систем видеонаблюдения, с интегрированием их в аппаратно-программный комплекс «Безопасный город».
Срок: декабрь 2019 года.
3.5. Рекомендовать отделу МВД России по Павловскому району Воронежской области запланировать и провести  на территории   поселений  рейды по возможным местам незаконной продажи алкогольной продукции, в том числе по информации, предоставленной главами поселений.
Срок: I полугодие 2019 года.
_________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «О ходе выполнения решений комиссии за 2018 год».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Выполненные пункты решений заседаний комиссии с контроля снять.
4.3. Продлить срок исполнения пункта 3.4. решения Комиссии от 29.06.2018     № 2,  а именно обеспечить установку ограждений в филиале МКУ ДО «Павловский ЦДТ» «Лосевский Дом детского творчества», расположенного по адресу с. Лосево, ул. Красный пер.д.7а, исполнителем которого является муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района.
Срок: III квартал 2019 года.

_________________________________________________________________________

По пятому вопросу: «Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2019 год».
_________________________________________________________________________

Рассмотрев и обсудив проект Плана  работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  на территории Павловского муниципального района на 2018 год комиссия по профилактике правонарушений на территории Павловского района
РЕШИЛА:
5.1. Утвердить План работы межведомственной комиссия по профилактике правонарушений на территории Павловского муниципального района на 2019 год.

Председатель комиссии		 					       Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин
image1.png